
ISSN  1677-7069 Na 40, terça-feira, 28 geditvereir 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO NE 12/2023 (N9  988.313 NO LICITAÇÕES-E DO BB) 

Datas e horários (Hora de  Brasilia):  Inicio do acolhimento: 01/03/2023, 08h; Fim 
de acolhimento e abertura das Propostas: 13/03/2023, 08h; inicio da Disputa: 13/03/2023, 
as 09:301t. OBJETO: Registro dv Preços para aquisição de relógio de ponto com biometria 
oigitai e fonte de alimentação para atender as necessidades das diversas secretarias da 
Prefeitura Municipal de Marco-CE. Modalidade: Edital de Pregão Eletrônico N2  012/2023  
in.°  988.313 no Licitações-e do BB). VALOR DO EDITAL: Gratuito. INFORMAÇÕES: Prefeitura 
Municipal, Av. Prefeitura  Guido  Osterno, s/n, Térreo, Centro,  E-mail:  
iicitacaornarco@grnail.cona  Marco-CE. Ana Glaisy Frota  °stern°  Leorne, Maria Edineila 
5ileeira. Francisco Hernane Leome Lima e Jesus Dyego Armando Silva, respectivamente 
Secretários  tie  Assistencia Social, de Educação, Cultura e Desporto, de Infraestrutura, de 
elanejamento, Administraglo e finanças e de Saúde. 

Marco-CE, 24 de Fevereiro de 2023. 
MARIA EDINEILA SILVEIRA 

Secretária de Educação,  Culture  e Desporto 

MARIO OFICIAL DA UNIÃO -seção 3 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato - Pregio Eletrônico na 2022.12.28.1. Partes: o Município de Lavras da 
Mangabeira, através da Secretaria Municipal de Educação Básica e a empresa DIA 
Comercial de Alimentos  EMU.  Objeto: Aquisição de géneros alimenticios destinados ao 
atendimento dos Programas de Distribuição de Merenda Escolar da Rede Pública de 
Educado do Município de Lavras da Mangabeira/CE. Valor Total do Contrato: R$ 
2.123.315,79  idols  milhões cento e vinte e trés mil oitocentos e quinze reais e setenta e 
nova centavos). Vigência Contratual: Até 31 de dezembro de 2023. Signatários:  Georgia  
maceclo Gonçalves e  Diego  Marcondes Cartaxo Tavares. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Extrato de Contrato Pregão Eletrônico ng 2023.01.30.1. Partes: o Município de Lavras da 
iviarigabeira, através da Secretaria Municipal de Szúde e a empresa Nuzia  Leila  Dutra da 
Silva Dantas. Objeto: Aquisição de equipamentos/materiais permanentes destinacioS ao 
atendimento das necessidades das Unidades Básicas de Saúde do Município de Lavras da 
Mangabeira/CE. nos moides da proposta de aquisição de equipamento/material 
permanente ne 11922.843000/1220-02 do Ministério da Saúde. Valor Total do Contrato: R$ 
15.760,00 (quinze  rail  setecentos e sessenta reais). Vigência Contratual: até 31/12/2023. 
Signatários: Giancarla de Queima Cardoso Laurindo e Nuzia  Leila  Dutra da Silva Dantas. 

PREFEITURA MUNIOPAL DE MARACANAO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  10.041/2022-TP 

A Comiss5o Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Maracana0 
torna público pare conhecimento dos interessados, que após a análise e julgamento das 
propostas cie pregos do processo administrativo Tomada de Preços He. 10.041/2022-TP, 
une versa acerca da contratação de empresa para conclusão da Av. da Penetração, bairro 
Conj. Industrial - V Etapa (Lote l) e 29  etapa (Lote II) em Maracanail/CE, declarou 
claseficacias as propostas das empresas para o Lote 1 - 12  lugar) Confaht Construtora 
Holanda LEDA, inscrita na  CNN  na 07.501.407/0001-41; 2s lugar) Clezinaldo S. de Almeida 
:aenstruções - EPP, inscrita na  CNN  e9  22.575.652/0001-97; 32  lugar)  LC  Projetos e 
Construções LTDA, inscrita na CNPJ ng 13557.613/0001-76; e classificadas para o Lote 2 -  
la Wear)  Confaht Construtora Holanda  LTD&  inscrita na CNPJ n° 07.301.407/0001-41; 
zEal) Clezinaldo S. de Almeida Construções - EPP, inscrita na CNPJ riu 22.575.652/0001-97; 
35  !agar)  P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, inscrita na CNPJ e2  05.162.341/0001-87; 

4a  begat) LC  Projetos e Construções LTDA, inscrita na CNPJ ne 13.557.613/0001-76. Em 
seguida. a Corniss5o Permanente considerou desclassificadas as propostas das empresas 

para o Lote 1 I) P2 Engenharia e Construção Civil LTDA, inscrita na CNPJ na 
0 5.162.341/0001-87. por descumprir o item editalicio item 4.2.1, alinea e; e desclassificada  

pars  os Lotes 1 e 2 a empresa Engeserv Construções e Serviços EIRELI, inscrita na CNPJ ng 
04.225.561/0001-01, por descurnprir o item editalicio item 4.2.1, alinea e. Ato continuo, e 
Comiss5o declarou vencedoras do certame as seguintes empresas: Lote 1 - Confaht 
Construtora Holande LTDA, inscrita na CNPJ 29  07.301.407/0001-41, apresentou valor 
global de R$ 379.034,42 (trezentos e setenta e nove mii, novecentos e trinta e quatro  reels  
e quarenta e dois centavos); Lote 2 - Confaht Construtora Holanda LTDA, inscrita na CNPJ 
ne 07.502.407/0001-41, apresentou valor global de R$ 56.403,59 (cinquenta e seis mil, 
quatrocentos e três reais e oitenta e nove centavos), por ter apresentado propostas válidas 

rnais vantajosas para Administração. Neste momento, o senhor presidente informou que 
o  resulted°  desta sess5o  sera  divulgado em jornais de grande circulagio no Estado do 
Ceará. Fica aberto o prazo recursal como preceitua a Lei 8.666/93. 

Maracanad-CE, 27 de fevereiro de 2023  
ANDERSON  GAZETTA DE SOUSA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Ng  0401.02/23- PE 

A Prefeitura Municipal de Milh5/Ce, torna público que a partir do dia 28 de 
fevereiro de 2023 estare disponível o cedastramento  des  propostas de preços no  Site:  
WwwoOmpraS.nn2atecnologia.c0M.br, referentes ao Pregão Eletrônico e2. 0401.02/23- PE, 
cujo objeto é a Aquisição de livros didáticos aos alunos do DA (educação de jovens de 
adultos) da rede pública de ensino do Município de Milhã/Ce. Inicio da sessão de disputa 
de lances:  die  14 de março de 2023 as 09h00rnin (horário de  Brasilia  - DE). Referido Edital 
poderá ser adquirido no  Site:  inww.compras.m2atecnologia.com.br  ou 
www.tce.ce.gov.breicitacoes ou ainda no horário de 08h00min es 14h0Omin na Sala da 
Comiss5o de Licitação, situada na Rua Pedro Jose de Oliveira,  Ng  406, Centro -  Mahe'  - 
Ce 

Milha - Ce, 27 de fevereiro de 2023 
CARLOS ANDRE PINHEIRO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVIIRAIMA 

EXTRATO DE CONTRATO 20230095 

Contratado: LITORÂNEA EMPREENDIMETOS LEDA, CNPJ N9  06.551.097/0001-07, 
com o valor total de R$ 789.915,76. Origem: TOMADA DE PREÇOS Na 
2022.11.01.01 TP. Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA 

SERVIÇOS PÚBLICOS, Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADA VICINAL NA 
LOCAUDADE DE POÇO DA ONÇA NO MUNICÍPIO DE MIRAÍMA, DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS. Dotação 
Orçamentária: 0701.26.782.0041.1.019. Elemento de despesa: 4.4.90.51.00. 
Fonte de Recurso: 1700000000. Vigência: 27/02/2023 h 27/02/2024. Data da 
Assinatura: 27/02/2023. 

15.1* se serilleedo no enderouo eletrOnloo 
' lequi,,o‘o in.dos.brfautanoodeoo.html. eels eddigo 0530202B02230022.9 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS  Ng  2022.11.01.01 - TP 

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos ser e recuperação /40- 
de estrada viclnal na localidade de Poço da Onça No Municipio de iviir arPe-iptcfsei 
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Vencedor: LITORÂNEA EMPREENDINIETOS LTDA, com valor global dv R 
 e`-e 

789.915,76 (setecentos e oitenta e nove mil novecentos e quinze reais e setenta e seis 
centavos), conforme proposta anexada aos autos. Homologo a Licitação na forma da Lei 
8666/93. 

Miraima-CE, 23 de Fevereiro de 2023. 
JOÃO COELHO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de infraestrutura e Serviços Públicos 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MISSÃO VELHA 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS  Ng  2023.01.13.01 

0 Presidente da  CPL  do Município de Missio Velha/CE torna público para 
conhecimento dos interessados que, no dia 15 de março de 2023, is 09:00 horas na Sede 
da Comissão de Licitações localizaria na Rua José Leite Landim Júnior, 64 - Centro - Missão 
Velha-CE, estará realizando sessão para recebirnento e abertura dos envelopes  cons  as 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação pare o objeto contratacao de empresa 
de engenharia para construção de pavimentação em pedra tosca com rejuntamento, 
terraplanagem e drenagem  ern  diversas ruas na Sede do Município de Missão Velha/CE, de 
interesse da Secretaria de infraestrutura e Desenvolvimento Urbano. 

O edital e seus anexos encontram-se disponiveis no endereço acima, fie 
segunda à sexta-feira das 08:00 is 14:00 horas, e no  site  https://municipios-
licitacoesece.ce.gov.bre  

Missio Velha/CE, 27 de fevereiro de 2023 
ESPEDITO CARLOS DE SOUSA  JUNIOR  

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO  Nil  8.003/2023 

A Comissão de Licitação torna  [Abaco  que a partir das 16:00 horas do dia 28 de 
fevereiro de 2023 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de  Preps  
referentes ao Pregão Eletrônico N9- 05.003/2023, cujo objeto é o Registro de Preços para 
futuras aquisições de carga de oxigenio medicinal para atender as necessidades da 
Secretaria de Saúde do Município de Novo Oriente/CE. Data de Abertura das Propostas: 14 
de março 2023 das 09:00 is 09:30 horas. Data da Disputa de Preços: 14 de março 2023 es 
09:30 horas. 

O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 es 12:00  hares,  na Rua 
Deleciano Aragão, ne 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do  sites:  www.bilorg.er  e 
wwwece.ce.gov.br/licitacoes.  

Novo Oriente-CE, 27 de fevereiro de 2023 
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente cia  CPL  

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJOS 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

CONCORRENCIA PÚBLICA N2  2022.11.07.001 

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público, que após análise das 
propostas da Concorrência Ptibilca  Ng  2022.11.07.001 com fins a contratação de empresa 
para conclusão da construção de uma escola de 12  sales  com quadra coberta no Bairro 
Climaru no Município de Pacajus/CE, apurou-se que as empresas VAP Construções, Abrav 
Construções Serviços Eventos e Locações Eireli EPP e 3D Construções LTDA, tiveram suas 
propostas Classificadas e as empresas Eletrocampo Serviços e Construções DOA, 12 
Construtora Construções e Serviços LTDA, Centro Norte Projetos e Empreendimentos LTDA, 
Dinamica Empreendimentos e Soluções LTDA e Consbral Construções & Empreendimentos 
LTDA tiveram suas propostas Desclassificada. 

A licitante VAP Construções, foi julgada vencedora com o valor global R$ 
5.955.604,04 (cinco milhões, novecentos e cinquenta e cinco mil, seiscentos e quatro reais 
e quatro centavos).  

Flea  aberto o prazo recursal previsto no  art  109, inciso I,  alines  "h" da Lei nu 
8.666/93, estando os autos à disposig5o dos Interessados para vistas. 

Pacajus-CE, 27 de fevereiro de 2023  
JOSE  DARIAN COSMO DE OUVEIRA 

Ordenador de Despesas 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADA 

EXTRATO DO V TERMO ADITIVO AO CONTRATO  Ng  D0.006/2021-01SAFOR 

Contratante e signatário: Secretaria de  Agriculture  Familiar e Desenvolvimento Rural, Karlus 
Anteertio Holanda Martins, Secretário. Extrato do  in  Termo Aditivo ao contrato ng 
00.006/2021-01SAFDR, resultante do Pregão Eletrônico ng 00.005/2021-PERP. Contratada: 
Cariri Edificações, Serviços e Conduções, através de seu representante legal, o Sr. Carlos 
Douglas Almeida Leandro. Objeto: Registro de pregos para future e eventual contratação 
de serviço de locação de veículos pesados, pare atender as necessidades das diversas 
Secretaries do municipio. 0 presente aditivo tem por objetivo proceder ao acréscimo de 
quantitativo ao item 11 contratado, dentro do percentual de 25%. Data da assinatura: 
03/01/2023. 

EXTRATO DO 1. TERMO ADITIVO 

Preg5o Presencial ng 08.010/2021-PP 
Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Ven5zia Jardim de Queiroz, Secretária. 
Extrato do 12 Termo Aditivo ao contrato resultante do Pregão Presencial ne 08.010/2021-
PP: ntl 08.010/2021-01SME. Contratada: Luiz Aiexandre Agrião Viana. Objeto: Contretagio 
de serviços de abastecimento de água potável para utilização no cozimento da alimentação 
escolar das Escolas da Rede Municipal da Educação dos Distritos Educacionais. O presente 
aditivo tem por objetivo proceder ao reajuste de preços aos itens contratados, dentro do 
percentual de 5,41% do valor inicial contratado. Data da assinatura: 02/01/2023. 

EXTRATO DO 12  TERMO ADITIVO 

Pregão Presencial  flu  08.010/2021-PP 
Contratante e signatário: Secretaria de Educaç5o, Verúzia Jardim de Queiroz, 
Secretária. Extrato do 1° Termo Aditivo aos contratos resultantes do Pregão 
Presencial n9  08.010/2021-PP:  rig  08.010/2021-02SME. Contratada: Carlos 
Henrique Lopes Oliveira, Objeto: Contrataçeo de serviços de abastecimento de  
ague  potável para utilização no cozimento da alimentação escolar das Escolas 
da Rede Municipal da Educação dos Distritos Educacionais. 0 presente aditivo 
tem por objetivo proceder ao reajuste de pregos ao item contratado, dentro do 
percentual de 5,45% do valor inicial contratado. Data da Assinatura: 
02/01/2023.  

Document°  usinado digitalmente  conforms  Orne 2.700-2 de 2403:200S. ICP 
que inultui a lrifreestruturs de 0-ines Nbikes Brasileira - 13..4 



Hoje, pode-se dizer que não 
tem pressão nem de aumento do 
petróleo nem de aumento de dó-
lar, .que .'está relativamente bem 
comportado abáixo de R$5,20. 
Entrio,  tent  grande margen4 para 
queda do prego dos combustíveis 
caso outros fatores econômicos 
não venham afetar isso. 

E não é o aumento desses 
tributos que impactariam for-
temente esse cenário. Como 
existe sobrepreço nos embus-
tiveis, a Petrobras e as outras 
empresas Podem absorver es-
ses valores sem provocar ele-
vação de preço na bomba. 

A gente tem que ver, agora, 
qual vai ser o próximo passo da 
Petrobras e das grandes em-
presas, a partir de março, para 
saber como vão agir perante 
esse retorno dos impostos. Mas 
não é para ser nada impactati-
te no mercado que justifique 

que foi forçado por cartéis de 
donos de postos de combusti-
vets que se ánteciparam para ' 
'aumentar pregos sabendo cpie 
não precisariam daquilo, mas 
logicamente ganham mais. 
Foi de forma sincronizada 
para melhorar caixa e caso ou 
quando os iMpostos, voltas-
sem a atuar, estariam devi-
damente capitalizados. 

Se verificarmos, o prego do 
petróleo brent, principal refe-
rencia Internacional.. no prego 
do petróleo no mercado, vem 
estabilizando era queda. Bitis-
te uma pequena expectativa de 
algum aumento neste ano case' 
haja mudança na politica de 
petróleo da Rússia para com 
a Europa. Mas ja, se fala numa 
possível negociação entre  RC's-
ski  e Ucrânia, que aliviaria as 
8aug8es contra os russos, que 
voltariam a exportar petróleo. 

ESTADO  DO  CEARA -PREFEITURA  MUNICIPAL DO MARCO  -AVISO  OE  LICITAÇÃO -EDITAL  DE  
PREGÃO  ELETRONICO N°012/2023 (n°  948.313 no LicilnyCroso do 55)-DOMO  e  holAdoe  (N0/13 de 
BresiDaY..1n1do do itroltOmoolo: 011030023, 0011; FfITI  da  at monto-e abertues des ProPoldat 
1310312023, 08h; In (dodo  Disputa:  13103/2023, is 03:30h.  OBJETO:  Regiseo de Roos Oro aced* Pe 
de relOgla de panto corn blamable digtlid e lento do nfimaniaçaa  para  Mender as nacessidadus  reis  
dIvorsas sagetarliis  da  Prafeitura Munitipal de Marro-CE. VALOR U0  EDITAL:  Gralogo. 
INFORMAÇOES: Protedpre MuNtipal.  Av.  Prefeiture t3»klo °Memo, sin;  Tdcreck; Canto. Edwin' 
ilcitacoomorce@gmetcont. Marco-CE. 241020023 -Ana Glalsy Prole  Debelo  Loom), Marla Editions 
Silvans, Franclaco tiarnano Learns Ulna o Jesus Otago Armando Silva, respactivamento 
Secretaries do Asslatinclit Social, de EducaRlio. Cultbra e 'Daimon°, de Infraeatrutura, de 
Planenimanto, AdmItitstracSde (Maness o de.Saude.  

DE paoposus DE  PREÇOS  -  TOMADA  DE  PREÇOS  2022.12.19.01.- A Contlsaio  Permanente 
da  LielteePo  da  Preiniture Municipal de Piquet Cornett° lome.paitcp oPe tommordde o prom mum' 
raterergn. de (atlas sabre õ Resullatki  da  Po/pasta Tarim Marmite A Tornado de Prewo 
2022.12.19.0 I, Side  OBJETO  Contataçhe do  serviços  do desonvolvimonto incatucional earn angina, 
eapadta060 o trelnamento dó crape taniro do  profissionais  di aatnIntstra5o, MUM do conthigialas 
anoints de palm:900'0o diagarstico de contdbuiydes nos Pones de deepeoue de peuoonin eircaosdu  
adminIstat)áo munteleal e roPOSsell donailaientils, Kato O Secrelarla do Plane/ornonio o Goad% do 
munlelpfa de Piquet CarneinFCE:roaolva quo, a Sasebo paraAbortura  das  Prapostas do Preps sere no 
dIa 01 de  Março  de 2023, it 09h, no said de Congss5o, de Lidtago. Piquet' Carnetro.CE. 28 do 
Feverelre do 2023:FradetecaVora Locia Darbosa Lima -Preadonte,  

ESTADO DO •COARA - PREFEITURA MUNICIPAL :DE RUSEIA9'.- EXTRATO 00 CONTRATO - 
TOMADA DEPRE909 51.026120224P OBJETO! Centrataôo da 'empreso prestadote de servious 
IdrAIOD0 PITAiNenNi esPerIarizadoapera realVar acomiatrilisrnenta mensal doeitrorrospOes utilkadm  
pave  .e dOlcule de:Incite de. participaçáo Municipal, aphoada na 00601080  da R0008i Tnixdarle dá 
Imposto 'sobro CiriddacOlD do Mercarkshi o Sarvigte  CMS,  de !Motel se da Barataria de Finanças do 
Rusans...CONTRATADA: GENTIL CONTROLES E SERVIÇOS MUNICIPAIS LIDA - ME, Inacrita  net  
CNPJ  Cam  r (4° 114.281.I)0410001.(11. DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 07/6212023; VALOR 
GLOBAL! RS 45400;00 (Quereola e Cided Mio SelocenkmReols). 'AGENCIADO CI3NTRATLha  nadir  
dadniodesueAssInatureic0nivig0nc0uda12Eload  moos:  coTAÇÃOOROMENTARIA: 010104122 
0200 .2.012, •,• Mantel' as Atividados Mmmnioirotiliad da '56cielada de Fillantrut 'ELEMENTO DE 
DESPESk3.3.00,39.00 • ••••;Outros Sary.  On tars.  P'esica•Juddice; SUBELEMENTO DE DESPESA: 
3.3,90.39.08 - Serviços  Tadao  Profesonals:,  FONTE DE RECURSOS: 1000000000  - Recursos nad 
VIncularlos de ImPastes.ASSINAPELADONTRATANTE: Paulo  Rename  Lima Castalo„ ASSINAPELA 
CONTRATADA:  Goal  Toixeira Rala,. Rustias-CE,87 do Feverairetle2023, Jorge Augualó Cardoso' 
do HaschnenEs-PrelldantediCernIsaiePerriumentade.LicItiugld. 

INVALLOPOVO.COM.BR  

l'ORTALEZA.- CtAffA • 28 pg FEVEREIRO  OE  2023 

7% 
tmann, que defendeu prorro-
gar a isenção até a mudança 
na política de pregos da  Petro-
bras.  A alta política defendeu 
desde cedo um "meio-termo" 
entre as vontades de  Haddad  e 
do PT, com uma volta "gradual" 
dos tributos - o que foi rejeitado 
pela área econômica. 

"A qUestão dos combustiveis 
está praticamente encaminha-
da. Entendo que sere uma reo-
neração progressiva", disse o 
deputado Jose GuimarleS (PT-
CE), líder do governo na  Cama-
ra,  que se reuniu ontem com  
Haddad  à tarde. "0 importante 
4 a Fazenda não perder arreca-
dação", afirmou. 

Os agentes econômicos es-
tão atentos 6 decisão não só por 
causa do potencial de perda de 
4rrecadação com a manuten-
ção da isenção tributária, mas 
fambém da "fritura" de  Haddad 
or  parte do PT. No fim do ano 

passado,  Haddad  brigou pelo 
heu fira, mas foi, vencldo pelo 
Ode°  politico  - Lula prorrogou 
h medida por dois meses logo 
no primeiro dia de mandato. 

Nos bastidores, deputados e 
senadores do PT disseram que 
6 Banco Central, diante desse 
cenário, ganhará agora discur- 

paramanter a taxa de faros 
patamar alto. A avaliação 

Vompartilhada por ministros  

politicos,  mas Lula pediu que 
nenhum dos auxiliares mani-
festasse opiniões em público 
sobre esse assunto. , . 

zero as aliquotas das contribui- para os combustíveis não foram 
ções até o dia 28 de fevereiro. revelados. (Agencia Estado) 

ANALISE 

Retorno de impostos não 
justifica nova alta nas bombas 

ESTADO  DO  CEARA- PREFEITURA  MUNICIPAL DE  RUSSAS-AVISO  OE ucrrAgAo-  PREGÃO  
ELETRONICO N. 001,27.02.202341ETAik-ÃPreitjoelrearnunioatos in(anisaadolque cetera Waled°,  
LitiAa;ao  na  Modadadte Nagai) roe.  fdrrna  Eletrônica 001.27.02.20234STAS, cold Obleto é o 
Ropotiono de  Lote  Frecasaildo de Pregtie N' 001.27.01.2023-SETAS,„paratiAquIstçie de Material 
Parmanento (equIpainentes do' inforrnaUca e vIdeo) e.da 'coneumo..(mpedietiEte"refatfies) 
destinadoe uS mocuçáo do "Proteto Famillat Fates", quo t.)61 00010 ablative  implantar uma  
metetiotopla do amusing°  ao  uao do ileac)! Goulette  drogas  par mido do fortafecimento dos 
%Modes Tamil tuba parafemnkte cam crlançaS•er  adolescentes  da10 0.14 aims, de  acordo com  as 
espeeditaçdee e quansidades coast/ones ovate Tornio do Raforlincla.Tledi Manor Prey*  por  Late; 
qua no  dia  14 do Margo do 2023, iii1511, no  Endereça  Elettoreco; 0 Eattal 
(Mara a disposick dot friteressodos  opas  data publicaçao no Silo: ayiitAço.09,.goy,lirgiciteeeat e ne 
Plat0ferMaIiiny4kilarg *,,o.o.in,or,•0 no  horário  do 013h As 120 on Coploollo LlEitogão (Endeteço:na 
haeossa Joboblogua ado Gala, Atlas, PP Or, Rtissas - CE), Russas•CE, 27 de  Fevereiro  de 2023. 
Roberta Carlos GongelvolBeterra -progooira  Oficial.  

ESTA010.00 CEARA.- PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA OUITERIAiCE  Thule:  AVISO• D 
ABERTURA  OE  LICITAÇÃO Unidade AdminIstrativa: Socraterla Municipal  di  Infraestruture o 
Serviços Urbanos  -Reggae:  Pregairo e EquIpe de  Apple.-  Processo Otigatiritx•Prog5o Eletrônlco 
N. p CS-01.10022344INFRA -01)klio: O Registra do Proçospara Futureo Evamuril Centrataçao do 
empresa  Wanda  a prostogOo. de sapA

i
le de laragia do máquInas  pagodas  o volculos, para 

matortengte das entradas vleinals do  midair)  de Santa QuItalalCE: itipsagocomwtsm 
IIIIRs be ittEril VJOIMPIER,DE AiOtaetiltasfulembr - Hinclonnmento do  Drake  Segunde 

M
og

tn OH 0  be  121100N1- Local do Roolizado da Ucitatp1o: ittps2innocisavitspaio -,•Dala de 
'Madura: 13/03/2023, Heierio: 08H$141,...Pr50jao Municipal. • 

ESTADO  DO  CEARA  -  PREFEITURA  MUNICIPAL DE  SOBRAL,  -  AVISO'  DE  LICITAÇÃO  -  
PROCESSO  SPU: N. P22822912022  EDITAL  130  PREGÃO  ELETRIONICO N. PE23004 - SEPLAG 
(SRP), N° 988278) Central do Licitap5ot  inicio  do Otsputo: 1345/2023 As Ogh Moraine de 
Brasilia).  OBJETO: Registro  do  Prego  oara lam pot tremolo (Tian...action Fee) slnruafo future,/ o  
eventuais  contrataças de  serviços  do  reservam  °Masao o carrion do bahates  ria  sass opens amino 
Cottle national o Intamacionat o denials  Serviços  oorrelatos (possagenS•redraltalas a f 
servile  da  remains. do Moils e locii.çôo de voice los do quolquer pone, DM 0,  segure  do 
Meagan', con'ornie especiatip.Tee cortalantes on Tanta de Rokatnclii, r do NE 
INFORMAÇOES: Sift. bIlgdfileliasaltalloliraldpkgavEr. e It Rua Vin to ideiro N. 1.2 
andacpuno: (00)3877,1157 e 1146.  Sobral-CE, 27 de Fevereiro de 202 orge Lute 
Soma ForroirejattIor.    

ESTADO  DO  CEARA PREFEITURA  MUNICIPAL DE  TAMBORIL  - 
GRANADA  PÚBLICA  00112023 - OBJETCit Contrat0953 de lellocire 
avaliaggo e alleneçao  ele  bans !novels de propriedaM  da  Proration 
Praelderieds CPLisimunica ties Inlemeamlos o WO do julgonterdo. (Steno 
1. GEORGIA DE  SOUZA CASTELO,  Maria no CHE sob o 931 
MONTENEGRO  CASTELO,  instate no CPU sob o 098.4.55.773-3 
,q1ASTELO insaita no ppF 5000 a.. 017181.101-85. FIX deciarada 



Prefeitura  Municipal de Marco 
Avenida  Prefeito  Guido Osterno, S/N - Centro - CEP: 62.550-000 - Marco\ CE 

Site: www.marco.ce.gov.br- Tel: (88) 3664.1210 - CNPJ: 07.566.516/0001-47 

INFORMAÇõES DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO: 012/2023 

DATA DA ABERTURA 

13/03/2023 
DATA DA PUBLJCJAVISO 

28/02/2023 
DATA FA PUBLIC./EDITAL 

28/02/2023  
TIPO 

MENOR PREÇO 
SITUAÇÃO 

ABERTA 

     

LOCAL DE ABERTURA 

SALA DE PREGÃO ELETRÔNICO 
OBJETO DA LICITAÇÃO 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE RELÓGIO DE PONTO COM BIOMETRIA DIGITAL E FONTE DE ALIMENTAÇÃO 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCO-CE, 

,0::ikI.i, i.!!!¡!;:m FzIli,! .. RESPONSÁVEIS 4. 1: ,- Á 1  .--ia 
Pregoeiro/Presidente da Comissão GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Informação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico SAMMUEL  DAVID  DE ANDRADE MEDEIROS E  BARB  

Responsável pela Adjudicação GERSON CARNEIRO ARAGAO 

Responsável pela Homologação MARIA EDINEILA SILVEIRA 

PUBLICAÇÃO 

, FORMA DE PUBLICAÇÃO  1 il,  

DESCRIÇÃO TIPO 

28/02/2023 DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO DOU 

28/02/2023 JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO JORNAL 0 POVO 

28/02/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO FLANELOGRAFO 

01/03/2023 OUTROS MEIOS DE PUBLICAÇÃO  SITE  DO MUNICIPIO 

&GAO  

ÕRGÃOS  
ORDENADOR 

SECRETARIA DE SAUDE FRANCISCO NELSON CAVALCANTE FILHO 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL ANA GLAISY FROTA OSTERNO LEORNE 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E 
DESPORTO 

MARIA EDINEILA SILVEIRA 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

JESUS DYEGO ARMANDO SILVA 

    

 

ARQUIVOS DISPONÍVEIS 

  

DESCRIÇÃO 

EDITAL 

PUBLICAÇOEs 

  

EXTENSÃO 

pdf  

pdf 

    

Prefeitura Municipal de Marco 

https://marco.ce.gov.br/licitacaolista.php?id=516  

Emitido: 01/03/2023 15:42:15 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

